
D o d a t e k č . 1 k u p n í  s m l o u v y  

číslo 2019000010  

SMLUVNÍ STRANY: 

1.   Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 25718 

se sídlem:  Veslařská 337/230, 637 00 Brno                                              
jehož jménem jedná: Ing. Pavel ČUDA, Ph.D., ředitel podniku 
IČ: 293 72 259 

DIČ: CZ29372259 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 115-1174260237/0100 
vyřizuje ve věcech smluvních:  
  

vyřizuje ve věcech technicko-organizačních: 
  

adresa pro doručování korespondence:  
 Vojenský výzkumný ústav, s. p. 
 Veslařská 337/230, 637 00 Brno 

 (dále jen „Kupující“) na straně jedné 

 a 

2. PRAGA-Export s.r.o. 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 115181 
se sídlem:  U Císařské cesty 219, Benice, 103 00 Praha 10 

jehož jménem jedná: Ing. David BRÁZDA, jednatel  
IČ: 27577171 

DIČ: CZ27577171 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 51-1988410257/0100 

vyřizuje ve věcech smluvních a technicko-organizačních:  
  

adresa pro doručování korespondence: 
 PRAGA-Export s.r.o. 
 U Císařské cesty 219, Benice, 103 00 Praha 10 

 (dále jen „Prodávající“) na straně druhé 
 

(dále společně jako „Smluvní strany“) 
 

se v souladu s ustanovením článku 15 odstavec 3 smlouvy č. 2019000010 (dále jen „Smlouva“) 
dohodly na níže uvedených změnách této Smlouvy formou dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“). 

 

 

 

 



2 

 

 ČLÁNEK 1 

ÚČEL DODATKU 

Účelem tohoto Dodatku je změna termínu předání předmětu dodávky pro podnikové zkoušky a 

návrhu plánu jakosti dle Smlouvy. V návaznosti na čl. 12, odst. 4 Smlouvy se v Dodatku dále 
upřesňuje problematika SOJ.  

 
ČLÁNEK 2 

ZMĚNY SMLOUVY 

1. V návaznosti na schválení PTŘ  se mění termín předání předmětu dodávky vč. příslušenství a 
dokumentace pro podnikové zkoušky uvedený v čl. 6, odst. 2 písm. a) Smlouvy následovně: 

 
 a) do xx – předá předmět dodávky pro 1 ks soupravy S-LOV-CBRN a pro 1 ks vozidla LOV-
CBRN II zkompletovaný pro podnikové zkoušky (dále jen „PZ“) a navazující KZ, SZ a VZ vč. 

Návrhu průvodní a provozní dokumentace dle ČOS 051632, 
 

2. Mění se termín dodání návrhu plánu jakosti pro předmět dodávky pro jednání IPT uvedený 
v čl. 6, odst. 2 písm. b), třetí věta Smlouvy, následovně: 
 

 -  do xx dnů od vyžádání Kupujícím – návrh plánu jakosti pro předmět dodávky, 

3. Z důvodu chybějícího přímého odkazu na Přílohu č. 5 Smlouvy se do čl. 12 Smlouvy 

Katalogizace majetku a státní ověřování jakosti, nově vkládá odst. 5 ve znění: 

5.  Za účelem uplatnění SOJ ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, 
katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu 

a o změně živnostenského zákona, u poddodavatelů Prodávajícího bude uplatněno SOJ 
v rozsahu konečné kontroly, za podmínek stanovených touto Smlouvou a za podmínek 

uvedených v Příloze 5 této Smlouvy. 

4. Z důvodů změn ve formulaci rozsahu SOJ se Příloha č. 5, čl. 1, odst. 5 Smlouvy mění 
následovně: 

 5. V rámci státního ověřování jakosti se uskuteční konečná kontrola podle § 27 až 29 zákona 
č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků 

a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona; 

5. Z důvodů změn ve formulaci rozsahu SOJ se Příloha č. 5, čl. 1, odst. 6 Smlouvy mění 
následovně: 

  6. Dodavatel je povinen Úřadu - zahraničnímu úřadu umožnit provést konečnou kontrolu 
podle ČOS 051673, 1. vydání, Požadavky NATO na ověřování kvality při výstupní kontrole a 

zkoušce, tj. AQAP-2131, Edition C NATO Quality Assurance Requirements for Final Inspection 
and Test; 
 

ČLÁNEK 3 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, včetně jejích Příloh, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, 
zůstávají beze změny. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu druhou ze Smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnost i 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění, a tvoří nedílnou 

součást Smlouvy.  



3 

 

3. Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech v hodnotě originálu o 3 listech, přičemž pro každou 
Smluvní stranu je určen 1 výtisk. 
  

V              dne ..…………………….           V             dne ..……………………. 
 

 
 
 

………………………………………….  …………………………………………. 
                   za Kupujícího                                                            za Prodávajícího 

          Ing. Pavel ČUDA, Ph.D.                                                Ing. David BRÁZDA 
                  ředitel podniku                            jednatel  
 

 
 

 
 
        

 


